

# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025.05         |
| 歩掛使用年月 | 2025.05         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-21号            | 敷鉄板設置・撤去 | 設置・撤去 | 単位    | m <sup>2</sup> | 数量     | 100                | 単価 | 416.4 |
|------------------|----------|-------|-------|----------------|--------|--------------------|----|-------|
| 名称               | 規格       | 単位    | 数量    | 単価             | 金額     | 摘要                 |    |       |
| 土木一般世話役          |          | 人     | 0.295 | 29,120         | 8,590  |                    |    |       |
| とび工              |          | 人     | 0.295 | 29,016         | 8,559  |                    |    |       |
| 普通作業員            |          | 人     | 0.295 | 23,816         | 7,025  |                    |    |       |
| バックホウ(クローラ型)運転   |          | 日     | 0.295 | 57,840         | 17,062 | WK250590<br>単一 34号 |    |       |
| 諸雑費(率+まるめ)<br>1% |          | 式     | 1     |                | 404    |                    |    |       |
| 計                |          |       |       |                | 41,640 |                    |    |       |
| 単価               |          |       |       |                | 416.4  | 円/m <sup>2</sup>   |    |       |
|                  |          |       |       |                |        |                    |    |       |
|                  |          |       |       |                |        |                    |    |       |
|                  |          |       |       |                |        |                    |    |       |
|                  |          |       |       |                |        |                    |    |       |



# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025.05         |
| 歩掛使用年月 | 2025.05         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-23号              | 杭橋脚打込み工 (杭基礎形式)  | H400 無 16m以下<br>クローラークレーン油圧駆動式クインチ・ラチスジ <sup>®</sup> 型<br>50～55t吊 | 単位    | 本       | 数量      | 単価                 | 金額 | 単価 | 46,390 |
|--------------------|--|---|-------|---------|---------|--------------------|----|----|--------|
| 名称                 | 規格   | 単位  | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要                 |    |    |        |
| 土木一般世話役            |  | 人   | 1.429 | 29,120  | 41,612  |                    |    |    |        |
| とび工                |  | 人   | 2.857 | 29,016  | 82,898  |                    |    |    |        |
| 普通作業員              |  | 人   | 1.429 | 23,816  | 34,033  |                    |    |    |        |
| パイプロハンマ杭打機運転       | 電動式パイロハンマ 60kW(普通型) クローラークレーン油圧駆動式クインチ・ラチスジ <sup>®</sup> 型 50～55t吊 | 日   | 1.429 | 159,600 | 228,068 | WK250490<br>単一 35号 |    |    |        |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>20% |  | 式   | 1     |         | 77,289  |                    |    |    |        |
| 計                  |  |   |       |         | 463,900 |                    |    |    |        |
| 単価                 |  |   |       |         | 46,390  | 円/本                |    |    |        |
|                    |  |   |       |         |         |                    |    |    |        |
|                    |  |   |       |         |         |                    |    |    |        |
|                    |  |   |       |         |         |                    |    |    |        |
|                    |  |   |       |         |         |                    |    |    |        |

# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025.05         |
| 歩掛使用年月 | 2025.05         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-24号              | 杭橋脚設置・撤去工 (杭基礎形式)               | 設置<br>クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチング型<br>50～55t吊 | 単位  | t       | 数量      | 単価                 | 金額 | 単価 | 63,490 |
|--------------------|---------------------------------|--|-----|---------|---------|--------------------|----|----|--------|
| 名称                 | 規格                              | 単位                                       | 数量  | 単価      | 金額      | 摘要                 |    |    |        |
| 橋りょう世話役            |                                 | 人  | 2.1 | 44,096  | 92,601  |                    |    |    |        |
| 橋りょう特殊工            |                                 | 人  | 4.9 | 38,168  | 187,023 |                    |    |    |        |
| 溶接工                |                                 | 人  | 1.8 | 31,616  | 56,908  |                    |    |    |        |
| 普通作業員              |                                 | 人  | 1.3 | 23,816  | 30,960  |                    |    |    |        |
| クローラクレーン運転         | クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチング型 50～55t吊 | 日  | 1.7 | 129,200 | 219,640 | WK250420<br>単一 36号 |    |    |        |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>13% |                                 | 式  | 1   |         | 47,768  |                    |    |    |        |
| 計                  |                                 |  |     |         | 634,900 |                    |    |    |        |
| 単価                 |                                 |  |     |         | 63,490  | 円/t                |    |    |        |
|                    |                                 |  |     |         |         |                    |    |    |        |
|                    |                                 |  |     |         |         |                    |    |    |        |
|                    |                                 |  |     |         |         |                    |    |    |        |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025.05         |
| 歩掛使用年月 | 2025.05         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-25号 | 上部工架設・撤去工        | 架設<br>クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチング型<br>50～55t吊 | 単位 | t    | 数量      | 単価      | 金額 | 単価                 | 19,920 |
|-------|------------------|---|----|------|---------|---------|----|--------------------|--------|
| 名称    |                  | 規格  | 単位 | 数量   | 単価      | 金額      |    | 摘要                 |        |
|       | 橋りょう世話役          |   | 人  | 0.62 | 44,096  | 27,339  |    |                    |        |
|       | 橋りょう特殊工          |   | 人  | 2.1  | 38,168  | 80,152  |    |                    |        |
|       | 普通作業員            |   | 人  | 0.41 | 23,816  | 9,764   |    |                    |        |
|       | クローラークレーン運転      | クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチング型 50～55t吊          | 日  | 0.58 | 129,200 | 74,936  |    | WK250420<br>単一 36号 |        |
|       | 諸雑費（率+まるめ）<br>6% |   | 式  | 1    |         | 7,009   |    |                    |        |
|       | 計                |   |    |      |         | 199,200 |    |                    |        |
|       | 単価               |   |    |      |         | 19,920  |    | 円／t                |        |
|       |                  |   |    |      |         |         |    |                    |        |
|       |                  |   |    |      |         |         |    |                    |        |
|       |                  |   |    |      |         |         |    |                    |        |
|       |                  |   |    |      |         |         |    |                    |        |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025.05         |
| 歩掛使用年月 | 2025.05         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一26号 | 覆工板設置・撤去工        | 設置<br>クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチング型<br>50～55t吊 | 単位 | m <sup>2</sup> | 数量      | 100     | 単価               | 1,250 |
|-------|------------------|---|----|----------------|---------|---------|------------------|-------|
| 名称    |                  | 規格  | 単位 | 数量             | 単価      | 金額      | 摘要               |       |
|       | 土木一般世話役          |   | 人  | 0.45           | 29,120  | 13,104  |                  |       |
|       | とび工              |   | 人  | 1.5            | 29,016  | 43,524  |                  |       |
|       | 普通作業員            |   | 人  | 0.27           | 23,816  | 6,430   |                  |       |
|       | クローラークレーン運転      | クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチング型 50～55t吊          | 日  | 0.47           | 129,200 | 60,724  | 単一               | 36号   |
|       | 諸雑費（率+まるめ）<br>2% |   | 式  | 1              |         | 1,218   |                  |       |
|       | 計                |   |    |                |         | 125,000 |                  |       |
|       | 単価               |   |    |                |         | 1,250   | 円/m <sup>2</sup> |       |
|       |                  |   |    |                |         |         |                  |       |
|       |                  |   |    |                |         |         |                  |       |
|       |                  |   |    |                |         |         |                  |       |
|       |                  |   |    |                |         |         |                  |       |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025.05         |
| 歩掛使用年月 | 2025.05         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一27号            | 高欄設置・撤去工                        | ガードレール型 設置<br>クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチング型<br>50～55t吊 | 単位  | m       | 数量      | 100                | 単価 | 3,633 |
|------------------|---------------------------------|--|-----|---------|---------|--------------------|----|-------|
| 名称               | 規格                              | 単位   | 数量  | 単価      | 金額      | 摘要                 |    |       |
| 土木一般世話役          |                                 | 人  | 1.4 | 29,120  | 40,768  |                    |    |       |
| とび工              |                                 | 人  | 4   | 29,016  | 116,064 |                    |    |       |
| 普通作業員            |                                 | 人  | 1   | 23,816  | 23,816  |                    |    |       |
| クローラクレーン運転       | クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチング型 50～55t吊 | 日  | 1.4 | 129,200 | 180,880 | WK250420<br>単一 36号 |    |       |
| 諸雑費（率+まるめ）<br>1% |                                 | 式  | 1   |         | 1,772   |                    |    |       |
| 計                |                                 |  |     |         | 363,300 |                    |    |       |
| 単価               |                                 |  |     |         | 3,633   | 円/m                |    |       |
|                  |                                 |  |     |         |         |                    |    |       |
|                  |                                 |  |     |         |         |                    |    |       |
|                  |                                 |  |     |         |         |                    |    |       |
|                  |                                 |  |     |         |         |                    |    |       |



# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025.05         |
| 歩掛使用年月 | 2025.05         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-29号                | 重建設機械分解組立輸送 | 分解組立+輸送(往復) クローレーン系<br>35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下)<br>標準(1.0) | 単位 | 回   | 数量     | 1         | 単価  | 1,213,000 |
|----------------------|-------------|--|----|-----|--------|-----------|-----|-----------|
| 名称                   |             | 規格   | 単位 | 数量  | 単価     | 金額        | 摘要  |           |
| 特殊作業員                |             |  | 人  | 5.5 | 28,704 | 157,872   |     |           |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] |             | 25t吊   | 日  | 1.5 | 46,100 | 69,150    |     |           |
| 運搬費等率<br>434%        |             |  | 式  | 1   |        | 985,275   |     |           |
| 諸雑費(まるめ)             |             |  | 式  | 1   |        | 703       |     |           |
| 計                    |             |  |    |     |        | 1,213,000 |     |           |
| 単価                   |             |  |    |     |        | 1,213,000 | 円/回 |           |
|                      |             |  |    |     |        |           |     |           |
|                      |             |  |    |     |        |           |     |           |
|                      |             |  |    |     |        |           |     |           |
|                      |             |  |    |     |        |           |     |           |
|                      |             |  |    |     |        |           |     |           |

# 参考資料（1）

|          |                          |  |    |    |       |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025.05<br>2025.05<br>1.000-00-00-2-0 |
|----------|--------------------------|--|----|----|-------|-------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単-30号    | 仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運 | 北海道・東北・北陸・中国・四国・九州<br>10.49km 12m以内 各種(実数入力) 0無<br>無 | 単位 | t  | 数量    |       | 1                          | 単価<br>3,570                           |
| 名称       |                          | 規格   | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要                         |                                       |
| 基本運賃区分B  |                          | 製品長12m以内 20kmまで                                      | t  | 1  | 3,570 | 3,570 |                            |                                       |
| 諸雑費(まるめ) |                          |  | 式  | 1  |       | 0     |                            |                                       |
| 計        |                          |  |    |    |       | 3,570 |                            |                                       |
| 単価       |                          |  |    |    |       | 3,570 | 円/t                        |                                       |

|                |               |              |    |    |       |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025.05<br>2025.05<br>1.000-00-00-2-0 |
|----------------|---------------|--------------|----|----|-------|-------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単-31号          | 仮設材等の積込み、取卸し費 | 積込み、取卸し(片道分) | 単位 | t  | 数量    |       | 1                          | 単価<br>1,500                           |
| 名称             |               | 規格           | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要                         |                                       |
| 積込み、取卸し費(仮設材等) |               |              | t  | 1  | 1,500 | 1,500 |                            |                                       |
| 諸雑費(まるめ)       |               |              | 式  | 1  |       | 0     |                            |                                       |
| 計              |               |              |    |    |       | 1,500 |                            |                                       |
| 単価             |               |              |    |    |       | 1,500 | 円/t                        |                                       |

## 参考資料（１）

|          |                          |  |    |    |       |       | 単価使用年月 | 2025.05         |
|----------|--------------------------|--|----|----|-------|-------|--------|-----------------|
|          |                          |  |    |    |       |       | 歩掛使用年月 | 2025.05         |
|          |                          |  |    |    |       |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-32号    | 仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運 | 北海道・東北・北陸・中国・四国・九州<br>10.49km 12m以内 冬期割増 無 | 単位 | t  | 数量    | 1     | 単価     | 4,284           |
| 名称       |                          | 規格   | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要     |                 |
| 基本運賃区分B  |                          | 製品長12m以内 20kmまで                            | t  | 1  | 4,284 | 4,284 |        |                 |
| 諸雑費(まるめ) |                          |  | 式  | 1  |       | 0     |        |                 |
| 計        |                          |  |    |    |       | 4,284 |        |                 |
| 単価       |                          |  |    |    |       | 4,284 | 円/t    |                 |

|         |              |       |    |    |    |         | 単価使用年月 | 2025.05         |
|---------|--------------|-------|----|----|----|---------|--------|-----------------|
|         |              |       |    |    |    |         | 歩掛使用年月 | 2025.05         |
|         |              |       |    |    |    |         | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-33号   | システム初期費(ICT) | バックホウ | 単位 | 式  | 数量 | 1       | 単価     | 598,000         |
| 名称      |              | 規格    | 単位 | 数量 | 単価 | 金額      | 摘要     |                 |
| システム初期費 |              | バックホウ | 式  | 1  |    | 598,000 |        |                 |
| 計       |              |       |    |    |    | 598,000 |        |                 |
| 単価      |              |       |    |    |    | 598,000 | 円/式    |                 |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025.05         |
| 歩掛使用年月 | 2025.05         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-34号                     | バックホウ（クローラ型）運転         | 単位 | 日    | 数量     | 単価     | 金額     | 単価  | 57,840 |
|---------------------------|------------------------|----|------|--------|--------|--------|-----|--------|
| 名称                        | 規格                     | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要     |     |        |
| 運転手（特殊）                   |                        | 人  | 1    | 27,872 | 27,872 |        |     |        |
| 軽油                        |                        | L  | 119  | 152    | 18,088 |        |     |        |
| バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き] | 山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊 | 日  | 1.06 | 11,200 | 11,872 |        |     |        |
| 諸雑費（まるめ）                  |                        | 式  | 1    |        | 8      |        |     |        |
| 計                         |                        |    |      |        |        | 57,840 |     |        |
| 単価                        |                        |    |      |        |        | 57,840 | 円/日 |        |
|                           |                        |    |      |        |        |        |     |        |
|                           |                        |    |      |        |        |        |     |        |
|                           |                        |    |      |        |        |        |     |        |
|                           |                        |    |      |        |        |        |     |        |
|                           |                        |    |      |        |        |        |     |        |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025.05         |
| 歩掛使用年月 | 2025.05         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-35号                     | パイプロハンマ杭打機運転 | 電動式パイプロハンマ 60kW(普通型) クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 50~55t吊 | 単位  | 日    | 数量     | 単価      | 金額 | 単価  | 159,600 |
|---------------------------|--------------|---|-----|------|--------|---------|----|-----|---------|
| 名称                        |              | 規格  | 単位  | 数量   | 単価     | 金額      |    | 摘要  |         |
| 運転手（特殊）                   |              |   | 人   | 1    | 27,872 | 27,872  |    |     |         |
| 軽油                        |              |   | L   | 72   | 152    | 10,944  |    |     |         |
| パイプロハンマ（単体） [電動式・普通型]     |              | 461~480kN 60kW  | 供用日 | 1.32 | 23,100 | 30,492  |    |     |         |
| クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ] |              | 排出ガス対策型（2014年規制）50~55t吊                               | 供用日 | 1.32 | 68,400 | 90,288  |    |     |         |
| 諸雑費（まるめ）                  |              |   | 式   | 1    |        | 4       |    |     |         |
| 計                         |              |   |     |      |        | 159,600 |    |     |         |
| 単価                        |              |   |     |      |        | 159,600 |    | 円/日 |         |
|                           |              |   |     |      |        |         |    |     |         |
|                           |              |   |     |      |        |         |    |     |         |
|                           |              |   |     |      |        |         |    |     |         |
|                           |              |   |     |      |        |         |    |     |         |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025.05         |
| 歩掛使用年月 | 2025.05         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-36号                     | クローラクレーン運転 | クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 50～55t吊 | 単位  | 日    | 数量     | 1       | 単価  | 129,200 |
|---------------------------|------------|----------------------------------|-----|------|--------|---------|-----|---------|
| 名称                        |            | 規格                               | 単位  | 数量   | 単価     | 金額      | 摘要  |         |
| 運転手（特殊）                   |            |                                  | 人   | 1    | 27,872 | 27,872  |     |         |
| 軽油                        |            |                                  | L   | 72   | 152    | 10,944  |     |         |
| クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ] |            | 排出ガス対策型（2014年規制）50～55t吊          | 供用日 | 1.32 | 68,400 | 90,288  |     |         |
| 諸雑費（まるめ）                  |            |                                  | 式   | 1    |        | 96      |     |         |
| 計                         |            |                                  |     |      |        | 129,200 |     |         |
| 単価                        |            |                                  |     |      |        | 129,200 | 円／日 |         |
|                           |            |                                  |     |      |        |         |     |         |
|                           |            |                                  |     |      |        |         |     |         |
|                           |            |                                  |     |      |        |         |     |         |
|                           |            |                                  |     |      |        |         |     |         |
|                           |            |                                  |     |      |        |         |     |         |